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FRISK tar avstamp med arbetet om generell avdragsrätt 
Med assistans från den välkända pr & kommunikationsbyrån, Lotsen Kommunikation AB, 
har FRISK bestämt en handlingsplan för att påbörja arbetet med att bygga nätverket runt 
frågan om generell avdragsrätt för friskvård. För att förtydliga; Dagens avdragsregler stänger 
ute alla anställda vars arbetsgivare inte ställer upp med ett friskvårdsbidrag, alla utanför 
arbetsmarknaden, såsom studerande, arbetssökande och pensionärer. Även alla som driver 
företag som enskild firma står idag utanför möjligheten till avdragsrätt. FRISK anser att detta 
projekt kan ge välbehövlig positiv uppmärksamhet kring friskvårdsbranschen, det kan 
positionera FRISK som en branschorganisation som är ”för” någonting inte ”emot” samt inte 
minst att det kan öka försäljningsvolymen för våra medlemsföretag på sikt. Detta är FRISK’s 
största projekt, ekonomiskt sett, sedan starten i april 2003. Av den anledningen söker vi nu 
aktivt efter andra aktörer som ser det på samma sätt som vi. Målsättningen är att få 
ekonomisk draghjälp från så skilda håll som Folkhälsoinstitutet, våra ekonomiskt starka 
leverantörsföretag och att vi blir fler medlemsföretag, så att ”alla” är med på båten, då det 
kommer att gynna samtliga spelare på vår marknad då detta blir en realitet. Projektet kommer 
initialt att kosta ca. 300 000 kr, så bistånd med finansiering är viktig.  
 
FRISK’s årliga arrangemang – nu 2012 
FRISK arrangemanget 2012 kommer att genomföras den 19-20 april i Stockholm              
(19= pre convent på kvällen, 20= huvudprogrammet). Vi vågar redan nu hävda att nästa års 
arrangemang kommer att bli det bästa hitintills. Efter att i 4 år valt att ambulera 
arrangemanget i olika delar av landet (Båstad, Gränna, Stockholm, Stenungsund) är vi 
övertygade om att det för merparten ändock har enklast att transportera sig till Stockholm 
eller dess omedelbara närhet. Med bra kommunikationer, möjligheter för medföljande att 
sysselsätta sig med egen agenda eller kombinera deltagandet med ”miniweekend” i 
Stockholm ger bra förutsättningar för alla som bor ”utanför tullarna”. Boka redan nu upp den 
19-20 april. Officiell inbjudan med innehåll kommer ut tidigt under våren men då vi alla har 
mycket att hinna med är det bra att redan nu reservera aktuella datum. 
 

Oberoende aktör ska utfärda licensen till godkända Personliga tränare 
Efter ett par möten med de ledande utbildningsföretagen i branschen så har det 
kristalliserats fram ett gemensamt intresse av att tydliggöra vikten av en oberoende 
part som certifierar elever som genomgått en PT utbildning. Syftet är att öka kvalité 
och därmed skilja på dokumenterade kunskaper som granskats av oberoende part 
kontra de ”skolor” som därefter okritiskt fortsätter att certifiera sig själva och sina 
elever. FRISK’s målsättning är i alla frågor en ökad mognad, branschens ska kunna 
bevisa sina spetskompetenser och därigenom tydligare kunna ta betalat för 
kompetens. Dagens upplägg med att vem som helst kan titulera sig ”PT” ska på sikt 
upphöra. En oberoende part som utfärdar en PT licens är ett viktigt steg i denna 
process. 
 

Anti Doping Sverige AB 
Kort summering: Kulturdepartementet har utrett förutsättningarna att Sverige skapar 
en fristående organisation som ansvarar för allt dopingarbete, fristående från idrotten, 
läs RF. Utredningen gick ut på remiss, varav FRISK har varit en remissinstans. 
Allt tyder på att ett AB med vardera Staten och Riksidrottsförbundet som 50% ägare 
bildas. Det ursprungliga målet var 2012-01-01. 



 
 

 

NU: Det som har skapat en framflyttnig av bildandet är att datainspektionen hade en 
del tydliga synpunkter utifrån skyddandet av personuppgifter. Nu är målet satt att vara 
igång 2013-01-01 och som utredningssekreterare, Tomas Jonsson, sa vid samtal med 
honom i föregående vecka är att nu finns även bättre förutsättningar att bildandet med 
tillhörande finansiering kommer med automatiskt i nästa höstbudget, vilket ger en 
bättre start. 
 
Osund konkurrens 

Det har inkommit ytterligare en anmälan till Konkurrensverket kring osund 
konkurrens i gymsektorn denna gång i Strömstad kommun.  FRISK stödjer denna 
anmälan och bidrar aktivt genom att i dialog med konkurrensverket ge rättvisande 
bild av problemet. FRISK arbetar hårt för att Konkurrensverket skall ta detta fall till 
domstol. Känner du själv till fall där kommuner driver gymverksamhet som 
snedvrider konkurrens, rapportera detta till oss så kanske vi kan anmäla! 
 
 
Vi kämpar på! 
 

Framgång genom sammanhållning – via medlemskap stödjer du mognadsarbete! 

 
   Ola Helt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FRISK bildades den 1 april 2003 
Verkar för alla de frågeställningar som ska påverka företagandet i positiv riktning * Allierad med arbetsgivareorganisationen 
Almega sedan starten * Medlemsorganisation i EHFA sedan april 2008 * * Etablerad samverkan med de andra nordiska 
organisationerna (Danmark, Finland, Norge)* Arbetat fram branschens egna kollektivavtal på arbetsmarknaden * Driver frågorna 
om den osunda konkurrensen på det politiska planet samt medialt * Verkar för en ökad kunskapsnivå hos företagarna inom alla 
de rättliga områden som gäller * Håller på att färdigställa kriterierna för att kunna certifiera branschen i sin helhet * Framför och 
representerar branschen inom olika mognadsområden så som policytaganden etc * Är involverad i processen av en fristående 
nationell anti doping organisation, NADO. Verkar för en europeisk standard för instruktörer mm 

 


